
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 93 DEL 11/09/2019

Servizio  Organizzazione e Risorse Umane

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI VICENZA 
E  IL  COMUNE  DI  BOLZANO  VICENTINO  PER  UTILIZZO  CONGIUNTO  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che  con  provvedimento  dirigenziale  n.  1304  del  4  settembre  2019  è  stato 
determinato di acquisire nei ruoli della Provincia di Vicenza con decorrenza dal 16.09.2019 - dal 
Comune di Bolzano Vicentino mediante mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii - la signora Cortese Manuela, risultata idonea alla copertura di un posto di categoria C 
amministrativo, a seguito della partecipazione ad apposito avviso di mobilità indetto nel 2018 da 
questo Ente;

Considerato  che il Comune di Bolzano Vicentino ha espresso l’esigenza di avvalersi della 
collaborazione della ex dipendente, al fine di poter  effettuare un corretto passaggio delle consegne, 
per otto ore la settimana  e per il periodo dal 16.09.2019 al 31.12.2019 (nelle giornate del lunedì e 
giovedì pomeriggio); 

Atteso che che questa Provincia, al fine di andare incontro alla richiesta del Comune,  si è 
resa disponibile all’approvazione dell’accordo per l’utilizzo a tempo parziale della neo dipendente - 
nei termini della richiesta -   presso il Comune di Bolzano Vicentino per il periodo dal 16.09.2019 al 
31.12.2019;

Considerato  che  il  Comune  suddetto  ha  già  approvato,  con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n. 97 del 9.8.2019, uno schema di convenzione per  garantire lo svolgimento di 8 ore 
lavorative settimanali da parte della ex dipendente interessata per il periodo sopra indicato; 

Visto l’ex art. 14 del CCNL 22.1.2004;

Visto lo schema  di accordo allegato proposto dal Comune di Bolzano Vicentino;

Visto  l'art.  1  comma  55  della  Legge  07.04.2014  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31.01.2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

copia informatica per consultazione



Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  dirigente  del  servizio 
programmazione finanziaria e del bilancio;  

Preso  atto  del  visto  di  legittimità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso  dal  Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15.11.2018;  

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’allegato schema di accordo -  tra la 
Provincia di Vicenza ed il Comune di Bolzano Vicentino per l’utilizzo a tempo parziale della 
sig.ra Cortese Manuela, per il periodo dal 16.09.2019 al 31.12.2019 - che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di incaricare il Dirigente dell’Area Risorse e Servizi finanziari alla sottoscrizione dell’atto di 
cui trattasi;

3. di dare atto che il Comune di Bolzano Vicentino rimborserà alla Provincia di Vicenza, in 
proporzione  alle  ore  prestate  presso  il  Comune  stesso,  i  costi  relativi  alla  dipendente 
interessata sulla base di apposito rendiconto;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’interessata e al Comune di Bolzano Vicentino.

Vicenza, 11/09/2019

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio PERSONALE
proposta n. 1497/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI VICENZA 
E  IL  COMUNE  DI  BOLZANO  VICENTINO  PER  UTILIZZO  CONGIUNTO  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/09/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 1497/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI VICENZA 
E  IL  COMUNE  DI  BOLZANO  VICENTINO  PER  UTILIZZO  CONGIUNTO  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/09/2019 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 1497/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI VICENZA 
E  IL  COMUNE  DI  BOLZANO  VICENTINO  PER  UTILIZZO  CONGIUNTO  DI  UN 
DIPENDENTE PROVINCIALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

……………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/09/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SCHEMA DI ACCORDO PER L’UTILIZZAZIONE DI 
PERSONALE A TEMPO PARZIALE 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno            del mese di _________ 

 
tra  

 
il COMUNE di BOLZANO VICENTINO (VI), C.F 00524720240, legalmente 
rappresentato dal responsabile dell’area Amministrativa, Personale, CED e 
servizi ai cittadini, dott. Stefano De Boni, in esecuzione della deliberazione di 
Giunta comunale n. ___del_______; 

 
e 

 
LA PROVINCIA DI VICENZA, con sede in Contrà Gazzolle, n. 1, C.F. 
00496080243, rappresentata dalla Dirigente dell’Area Risorse e Servizi 
Finanziari, dott.ssa Caterina Bazzan,  domiciliata per la sua carica presso la 
Sede dell’Ente 

 
PREMESSO 

 
- che la fonte regolamentare più idonea per disciplinare l’istituto, introdotto 
dalla disposizione speciale e derogatoria rispetto al principio di unicità del 
rapporto di lavoro dei pubblici dipendenti, può essere individuata nel comma 1 
dell’art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004; 
- che lo schema del presente atto è stato approvato dai due Enti con 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.____ del_____  per  quanto  riguarda  il 
COMUNE di BOLZANO VICENTINO e con Decreto del Presidente n._____ 
del ______ per quanto riguarda la PROVINCIA di VICENZA; 
- Manuela Cortese con la sottoscrizione del presente atto, conferma e rilascia la 
propria disponibilità a svolgere il servizio presso il COMUNE di BOLZANO 
VICENTINO, secondo le condizioni e modalità indicate a seguito; 

 
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 
  Art. 1 - Oggetto e finalità 

 
Il presente accordo ha per oggetto l’utilizzazione da parte del COMUNE di 
BOLZANO VICENTINO della dipendente della PROVINCIA di VICENZA, 
MANUELA CORTESE, istruttore amministrativo contabile - Cat. giuridica C, 
posizione economica C3, dalla quale è stato acquisito, per le vie brevi, il 
consenso. 
La presente convenzione è finalizzata a soddisfare la migliore realizzazione dei 
servizi istituzionali delle Amministrazioni stipulanti, consentendo  un adeguato 
passaggio di consegne al fine di evitare ogni disservizio presso il Comune e 
ottenendo un’economica gestione delle risorse. 

 
   Art. 2 - Durata 

 
La presente convenzione avrà decorrenza a partire dal 16 settembre 2019 e 
fino al 31dicembre 2019, salvo successiva proroga previo consenso delle parti. 

 
  Art. 3 - Tempo di lavoro 

 
La dipendente Manuela Cortese presterà al COMUNE di BOLZANO 
VICENTINO un tempo di lavoro pari al 22,28 % (n. 8 ore settimanali) del 
normale orario settimanale di lavoro (n. 36 ore). La prestazione sarà 

copia informatica per consultazione



effettuata in giorni ed orari compatibili con le esigenze organizzative di 
entrambi gli Enti. 

 
Art. 4 - Gestione del personale convenzionato 

 
La titolarità del rapporto è della PROVINCIA di VICENZA, a cui compete la 
gestione degli istituti connessi con il servizio (assenze per malattia, permessi, 
congedi, aspettative, adempimenti ex D. Lgs. n. 196/2003), verificate le 
esigenze di entrambi gli Enti e sentita l’interessata. 

 
 

Art. 5 - Rapporti finanziari tra gli Enti 
 

I rapporti finanziari tra gli Enti sono ispirati ai principi della equa ripartizione 
degli oneri. 
Il COMUNE di BOLZANO corrisponderà alla PROVINCIA di VICENZA la 
quota parte di competenza, comprensiva degli oneri riflessi, al termine del 
rapporto, ovvero su richiesta di quest’ultimo Ente e sulla base di apposito 
rendiconto. 

   
Art. 6- Verifiche inerenti la convenzione 

 
Eventuali problematiche conseguenti alla stipula del presente atto, verranno 
esaminate mediante apposite consultazioni tra gli Enti. 

 
Art. 7 - Cause di scioglimento 

 
La presente  convenzione potrà essere risolta, prima della scadenza del termine 
fissato, previo accordo tra le parti. 

 
  Art. 8 - Disposizioni generali e finali 

 
Per quanto non previsto dal presente atto, si fa riferimento alla normativa 
legislativa, regolamentare e contrattuale in materia di personale degli Enti 
Locali. 

 
  Art. 9 – Registrazione 

 
Il presente atto, redatto in forma di scrittura privata non autenticata, sarà 
soggetto a registrazione solo in caso d’uso. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
PER IL COMUNE DI BOLZANO VICENTINO  
____________________________________ 
 
PER LA PROVINCIA di VICENZA 

    _____________________________________ 
 
LA DIPENDENTE 
_____________________________________ 

copia informatica per consultazione


